2021 年 5 月 14 日

各  位

                         上場会社名   株式会社三栄コーポレーション
代表者     代表取締役社長 小林敬幸
（コード番号  8119）
問合せ先責任者  財務部長 小平敏之
（TEL      03-3847-3500）

2021 年 3 月期通期業績予想と実績の差異に関するお知らせ

2021 年 2 月 5 日に公表しました 2021 年 3 月期通期（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）の業績予

想と本日公表の実績に差異が生じましたので、お知らせいたします。

記

１．2021 年 3月期通期連結業績予想と実績の差異（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 32,000 △1,000 △900 △1,000 △422.33

実績値（Ｂ） 33,050 △709 △446 △717 △303.25

増減額（Ｂ－Ａ） 1,050 291 454 283

増減率（％） 3.3 ― ― ―

（ご参考）前期実績（2020 年 3
月期）

41,217 1,315 1,342 191 81.47

（差異の理由）
家具家庭用品事業におけるネット販売が好調に推移したことで売上高が前回発表予想を上回りました。

さらに販管費抑制が進んだことにより、営業利益、経常利益、親会社に帰属する当期純利益は前回発表予想を上回る

結果となりました。

２．2021 年 3月期通期個別業績予想と実績の差異（2020 年 4 月 1 日～2021 年 3 月 31 日）

 売上高 経常利益 当期純利益 1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 20,000 △500 △800 △337.86

実績値（Ｂ） 20,310 △233 △699 △295.60

増減額（Ｂ－Ａ） 310 267 101

増減率（％） 1.6 ― ―

（ご参考）前期実績（2020 年 3
月期）

23,837 738 321 136.64

（差異の理由）
家具家庭用品事業におけるネット販売が好調に推移したことで売上高が前回発表予想を上回りました。

さらに販管費抑制が進んだことにより、営業利益、経常利益は前回発表予想より改善しました。当期純利益については、

特定外国子会社の合算課税が見込みを上回ったものの、経常利益の改善により前回発表予想を上回る結果となりました。

以上